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Raikküla vallavalitsuse senine sotsiaal-
ametnik Reeli Uustallo, kellel maikuus 
oleks täitunud 14 aastat sellel kohal, ot-
sustas veebruarist pensionile jääda.

Enne vallavalitsussse tulekut oli nai-
ne poolteist aastat töötu ja võttis rõõ-
muga tollase tööpakkumise vastu. Ta on 
läbi elanud kõik sotsiaaltöö valdkonna 
mured-rõõmud ja peab oma tööaastaid 
omavalitsuses väga toredateks. 

Vabanevale ametikohale kandideeris 
koguni kaheksa soovijat, kellest vest-
lusvooru pääses neli. Teeneka sotsiaal-
ametniku mantlipärijaks valiti Raplas 
elav Eha Kivi. Ta on lõpetanud Tallinna 
pedagoogilises instituudis sotsiaaltöö ja 
oli kolm aastat erialasel tööl Koigi vallas 
Järvamaal. Vahepealsed 13 aastat möö-
dusid Tallinnas müügitööd tehes. 

“Õppida on mul nüüd palju, aga sot-
siaaltöö on muutunud konkreetsemaks kui 
oli 1990. aastate esimesel poolel. Usun, et 
saan hakkama. Inimestega suhelda mulle meeldib,” ütles 

uus sotsiaalnõu-
nik Eha Kivi. 

Reeli Uus-
tallo lisas, et 
praegu jagab ta 
uuele kolleegile 
tööalast infot. 
“Nähes Eha 
head arvutitund-
mist ning kiiret 
arusaamist, võib 
ameti kerge sü-
damega noore-
male usaldada,” 
ütles ta. 

R a i k k ü l a 
vallavalitsuse 
maa- ja kesk-
konnaspetsialis-

ti ametikohal töötab alates 1. novembrist 
2007 Riina Vaher. Ta õpib Tartu Ülikooli 
Türi kolledži III kursusel keskkonna-
kaitset ja otsustas proovida end erialasel 
tööl. 

“Tahan saada ametialast kogemust. 
See aitab läbielatu põhjal edaspidi otsus-
tada, kas jätkan looduskaitse vallas või 
ametnikuna,” ütles ta. 

Vallavalitsuses on tema tööks pidada 
maamaksubaasi registrit ja jäätmeval-
dajate registrit, kui vaid paari kohustust 
nimetada. Seoses prügi sorteerimise ja 
jäätmeveo lepingute sõlmimisega tuleb 
inimesi praegu palju nõustada. 

“On huvitav ja raske aeg. Uute ko-
hustuste tekkimine põhjustab paljudes 
tõrkeid. Ka oleks võinud pügiveolepin-
gute sõlmimise periood pikem olla,” üt-
les Riina Vaher igapäevatöö kogemustele 
tuginedes. 

Vallavalitsuses vahetus töötaja 

Raikküla vallavalitsuse kauaaegne sotsiaalametnik Reeli Uustallo (vasa-
kul) läks pensionile, tema asemel hakkab tööle sotsiaalnõunik Eha Kivi.

Vallavalitsuse maa- ja keskkonnaspetsialist Riina Vaher



Raikküla valla leht2

Raikküla vallavalitsuse 
jaanuarikuu istungid
Maaküsimused

• Anti nõusolek Lipa ja  Koikse kü-
las asuvad maaüksused ostueesõiguse-
ga erastada.

• Anti nõusolek vaba põllumajan-
dusmaa erastamiseks Ummaru külas.

• Õigusjärgluse alusel tagastati 
Koikse külas 55,90 ha suurune Tamme-
reinu maaüksus.

• Vaadati üle asendiplaanid (8) va-
bade maade erastamiseks, mõõdistami-
se alustamiseks.

• Võeti vastu korraldus korterioman-
di seadmiseks Tamme külas Männi ma-
jas.

• Võeti vastu korraldus õigusvasta-
selt võõrandatud maa nõudeõiguse pä-
rimiseks.

Keskkonnakaitse
• Arutati korraldatud jäätmeveo-

ga mitteliitumiseks esitatud taotlusi. 
Nõustuti taotlustega, milles sooviti 
tühjendamissageduse muutmist. Kuni 
31. jaanuarini 2009 nõustuti korralda-
tud jäätmeveoga liitumisest vabastama 
isikud, kes lubasid jäätmekäitluse ise 
korraldada. Need taotlejad on kohus-
tatud esitama vallavalitsusele kirjaliku 
põhjendatud selgituse, kuidas nad oma 
tekkinud jäätmeid on käidelnud.

Kultuur, haridus 
• Aasta Tegu 2007 nominendiks 

Raikküla vallast esitati hariduskonve-
rents “Ajalooline Kabala kool”, mis toi-
mus 7. detsembril, projektijuht Maire 
Roht ja kodu-uurija U.Tulvik.

• Raplamaa Aasta Küla ja Sädeini-
mese esitamiseks sobivaid nominente 
ei leitud. 

• Raplamaa tippauhind Rapla Redel: 
otsustati toetada Gerd Kanterit, kui ta 
esitatakse.

Ehitusküsimused
• Anti kirjalik nõusolek kuuri lam-

mutamiseks Tamme külas.

Sotsiaalküsimused
• Sotsiaaltoetusteks määrati kokku 

3000 krooni.

Raamatupidamine, eelarve 
• Pidev töö ja arutelud toimuvad 

valla 2008. aasta eelarve ümber.
• Seisuga 31.12.2007 tunnistati 

ebatõenäoliselt laekuvateks nõuded 
20896.23 krooni ulatuses. 

End tutvustab Raikküla 
Vabatahtlik Tuletõrje Selts
“Liikudes ringi maal võib tähelepanna,et 
mitmes tuletõrje ühingus ei võeta omi 
ülesandeid ega kohustusi veel mitte kül-
lalt tõsiselt. On ühing loodud, liikmeks 
astutud, kord aastas ka peakoosolekul 
käidud, siis sellest nagu oleks küllalt. 
Tuletõrje ühingust jäägu kõrvale igasu-
gused poliitilised ning klassilised arva-
mused, eriti aga ei tohi kunagi välja lasta 
väljapaista oma meelsustega ühingusse 
mitte puutuvaid isiklikke “tõekspidami-
si”.Tuletõrje pere koosneb väga mitme-
vaatelistest isikutest ja need tuleb köita 
ühemeelseks heavahekorraliseks pereks, 
kes on tuletõrjeja tulekaitse töö juures 
alati täie innu ja andmusega. 
Hea tahtmise juures on kõik võimalik, ja 
üksmeelse ettevõtlikkusega võib kerge 
vaevaga suurtest raskustest üle saada.”
Sellises, noorematele inimestele veidi 
puisena tunduvas kirjapildis, kõneldi 
vabatahtlikkust tuletõrjest tänaseks juba 
pea 75 aastat tagasi. Kuid sellesama hea 
tahtmise ja üksmeelse ettevõtlikkusega 
taastasid Raul Aarma, Tarmo Vain, Riho 
Oraste ning Erti Suurtalu läinud aasta 
jaani paiku vabatahtliku tuletõrjeseltsi 
ka Raikkülas. Koduvalla hüvanguks, li-
gimeste kaitseks ning valla kultuuri-ja 
seltsielu edendamiseks. 
Mis on viimastel pistmist tule kustutami-
sega, võidakse küsida. Teravmeelsemad 
võivad ka hambaid teritada, et tradit-
siooniliselt põleb aeg-ajalt midagi maha. 
Kuid kohalik pritsuselts on väga tihedalt 
seotud kogukondliku kultuuri- ja selt-
sieluga. Läbi ajaloo on just pritsumehed 
ülal hoidnud pasunakoore, korraldanud 
kogukondlikke kokkutulekuid ja pidusid. 
Ning seesama ajalugu ise annab meile 
kõigile tänases mõneti heitlikus maail-
mas võimaluse vaadata rahulikult ajas 
tagasi ning tähistada – kus vaiksemalt, 
kus kärarikkamalt – tegevuse versta-
poste. Raikküla vald pole siin erandiks 
– kolme aasta pärast saab tähistada saja 
aasta möödumist päevast, mil tegusamad 
siinse kandi mehed panid pead kokku ja 
moodustasid oma varanatukese kaitseks 
Raiküla (tollases kirjapildis veel ühe 
k-ga) Tulekahju Kordadel Wastastikku 
Awitamise Seltsi. Sellel suvel täitub Rai-
küla Vabatahtliku Tuletõrje Ühingu asu-
tamisest 80 aastat. Kavatseme edaspidi 
anda vallalehes tollastest sündmustest 
üksikasjalikuma ülevaate. Igal juhul ka-

sutame siinkohal võimalust ning täname 
seltsi fotode ja mälestustega aidanud Vel-
lo Seppa, Ilse Rahkemat, Ulla Kaselaant 
ning Martin Kõivu.
Loodetavasti on paljudel teistelgi tallel 
vana aja fotosid ja mälestusi, millega tut-
vumisest oleks selts kindlasti huvitatud. 
Me ei soovi omandada kellegi vara, oleks 
hea, kui saaksime fotod ümber pildista-
da ning kaardistada võimalik ”tuletõrje-
varustus” ning mõne suurema tähtpäeva 
puhul seda näituse tarbeks laenutada. 
Kuid ajalugu, selle uurimine ja vallarah-
va ette toomine on vaid killuke üldisest, 
mida isekeskis oleme defineerinud kui 
elavat organisatsiooni. Plaanime lähiajal 
koolitada oma seltsiliikme ”euroserti-
fitseeritud” korstnapühkijaks ja panna 
kokku tuletõrjespordi võistkonna. Loo-
detavasti saame teha külastusi valla koo-
lidesse ning pakkuda lastele kasvõi kooli 
spordipäeval vahelduseks tuletõrje teate-
jooksu läbi teha.
Seltsi tegemisi kajastab veebileht www.
ligimesekaitseks.ee, valla paberlehe abil 
oodame jõuda oma sõnumiga ka nendeni, 
kellele internet on mõnevõrra võõras. 
Ning Lääne-Eesti Päästekeskusega ootab 
kahepoolse lepinguna allkirjastamist ka 
meie seltsi nimeski sisalduv põhitegevus 
– tuletõrje. Meie arvates on operatiivtee-
nuste osutamise leping tänases maailmas 
just see nabanöör, mis peaks ühendama 
kõiki kogukondlikke tuletõrjeseltse ning 
eristama neid selgemalt muudest vaba-
tahtlikest. 
Ning nagu ütleb pritsumeeste huumorgi 
– lähedal asuvat tuld on kaugemal asuva 
veega raske kustutada...
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Volikogu istungi ülevaade

Kooliaasta kolmandal veerandil on Ka-
bala koolis õpingute vahele mahtunud 
mitmeid huvitavaid üritusi. Juba teisel 
veerandil algas koolis ürituste seeria 
pealkirja all “Kahjulikud harjumused”. 
Vaadati filme, kuulati ettekandeid, toimus 
huvitav kohtumine psühholoog Tõnu Ot-
saga. Nüüd, kui kogu programm lõppe-
nud, said õpilased oma teadmisi meelde 
tuletada ja kontrollida ülekoolilisel vik-
toriinil. 

Väikestel I klassi õpilastel sai I pool-
aastaga läbi ka nende esimene õpik –  
Aabits. Sellel puhul on tavaks saanud, et 
toimub pidulik Aabitsapidu, mille korral-
davad IX klassi õpilased. 

22. jaanuaril oligi see päev. Pidu al-
gas I. klassi liiklusteemalise näidendiga, 
millele järgnesid aabitsast õpitud laulud 
ja luuletused. Seejärel tervitasid ja õnnit-
lesid I klassi õpilasi sõbrad-koolikaasla-
sed II–V klassini. Siis aga võttis juhtimi-
se üle IX. klass. Algas tarkuste kontroll, 
kus kontrolliti tähestiku tundmist, tuli 
olla nupukas vastaja viktoriinis ja näidata 

osavust sportlikes mängudes. Mälestu-
seks sellest päevast sai iga I klassi laps 
kena Aabitsa tunnistuse, mis tõestas, et 
esimene raamat on selgeks õpitud. 

Tore ja lõbus oli ka õpilasesinduse or-
ganiseeritud iga-aastane playbacki üritus, 
kus seekord oli osalejaid oodatust isegi 
rohkem. Oma lemmikansambleid jäl-
jendas kuus truppi. Et kõik oleks aus ja 
õiglane, toimus hindamine kahes vanuse-
rühmas. Bändidest oli esindatud N-Euro, 
Dynamint, Genialistid, Kuldne Trio ning 
isegi räpparid olid kohal. Kodutöö oli 
kõigil hästi tehtud, nii et žüriil oli üsna 
raske otsuseid teha. 

Vanemas rühmas sai üksmeelse esiko-
ha Tundmatu bänd oma räpilooga, teiseks 
jäi Dynamint. Noorematest näpsas esiko-
ha N-Euro, jättes teiseks Kuldse Trio. Ül-
diselt oli kogu üritus hästi positiivne, ai-
nult publikut oleks võinud rohkem olla.

Ka teatriskäike pole unustatud. Tore 
elamus oli väiksematel Pärnu teatri 
etendusest “Pöial–Liisi”, suuremad aga 
sõidavad Pärnu, et näha noorteetendust 

“Mirr”. Vahepeale jääb veel valla laste 
lauluvõistlus “Laululind”, kust meie lau-
lulapsed samuti osa võtavad.

Käes on veebruar ja täistuurid võta-
vad üles vabariigi aastapäeva üritused. 
Algklassid hakkavad joonistama teemal 
“Kodumaa algab kodust”, samal teemal 
kirjutavad IV–VI klassi õpilased jutuke-
si, vanemad klassid aga valmistavad ette 
temaatilised stendid. 

I–VI klass külastab Mahtra talurah-
vamuuseumi, VII–IX klass sõidavad Tal-
linna, kus Eesti riiklikus kinoarhiivis on 
ajalootund ja kroonikafilmide vaatamine. 
22. veebruaril toimub koolis pidulik aas-
tapäevaaktus.

Iga kuu toob endaga kaasa ikka uusi 
üritusi ja toimetusi. Peaasi kui põhitööd 
– õppimist ei unustata. Praegu aga soovi-
me, et külmataadil talv päris ära ei unu-
neks ja lumi ükskord sadama hakkaks, et 
kõik saaksid vastlapäeval liugu lasta...

Kabala lasteaed-põhikooli 
huvijuht Koidu Pettai 

Kooliellu kuuluvad aabitsapidu, playback ja lume ootus

Volikogu andis nõusoleku muuta Nõm-
memetsa külas asuva Värava maaüksuse 
nime ja sihtotstarvet. 

Volikogu kinnitas Raikküla valla 
2008. aasta eelarve koostamise põhimõt-
ted, mis on sarnased varasemate aastate 
omaga. Eelarve kulud kinnitatakse kahe-
kohaliste klassifikaatorite lõikes. 2007. 
aasta kulutusteks ettenähtud ja kasutama-
ta jäänud summad arvatakse aasta alguse 
vabasse jääki. 2008. a eelarvesse viiakse 
üle ainult sihtotstarbelised vahendid.

Tutvustamisel oli Raikküla valla eel-
arvestrateegia eelnõu. Abivallavanem 
Margit Pärna selgitas, et see dokument 
peab olema arengukava osa, sisaldama 
üht eelmise, jooksvat ja nelja järgneva 
aasta eelarvet. Taoline materjal võimal-
dab hinnata nt eelarve suundumusi, in-
vesteeringute jaotusi aastate lõikes ja 
valla laenuvõimet. 

 

I lugemisel oli 2008 vallaeelarve 
eelnõu. Tulumaksu laekumise suurene-
miseks on arvestatud 11%. Tulumaksu 
prognoositakse saada 11,6 mlj krooni. 
Maamaks jääb samale tasemele ja sellest 
laekub 1,5 mlj kr. Kaupade ja teenuste 
müük suureneb mõnevõrra vee hinna tõu-
su arvel. Tasandusfondi kaudu eraldatak-
se vallale 7,53 milj kr, sellest 3,56 milj kr 
on hariduskulud. Tulude prognoos 2008. 

aastaks on 26,7 milj kr, sellest 17,7% 
(4,73 milj kr) on investeeringuteks.

Personalikulusid on suurendatud te-
gevusalade lõikes erinevalt. Palga üldine 
tõus on umbes 20%. Sellise tõusu tingib 
asjaolu, et palgad vallaasutustes ei ole 
enam konkurentsivõimelised ja raske on 
leida töötajaid. 

Koolituskulu on iga tegevusala pu-
hul 3% töötasude suurusest. Reservfondi 
suurus on 260 000 krooni ja kassatagava-
ra 100 000 krooni. 

Eelarve kulude maht I lugemise ajal 
oli 28,5 milj krooni, millest 25% moo-
dustab investeeringute kulu.

Volikogu andis vallavalitsusele loa 
sõlmida üleöödeposiidi leping. Valla ar-
vel peab olema vähemalt 500 000 krooni 
ja igal hommikul arvestatakse intressi. 
Garanteeritud intressimäär on 3,5%, kuid 
hetkel on see 5% juures. Aastas võib see 
vallale tulu anda 50 000 krooni. 

Teisel lugemisel olid Raikküla val-
la koolide arengukavad. Neid analüüsis 
põhjalikult volikogu hariduse-, kultuuri-, 
spordi- ja noorsootöökomisjoni esimees 
Anne Kalf. Ta tõi välja tüüpilise vajaka-
jäämise: segi on aetud eesmärk ja tege-
vus. Otsustati: arengukavad kinnitada, 
aga järgmise aasta muudatuste esitamise 
ajaks väljatoodud puudused kõrvaldada. 

Jaak Pregel küsis, kuidas kajastub 

arengukavades koolide areng. A. Kalf 
vastas, et koolide rahastamine on lühi-
ajaline ja neis dokumentides pole ette-
vaatamist. Ta lisas üldise põhimõtte: tark 
omavalitsus hoiab ka tühjaks jääva kooli 
ruumid alles, sest homme võib olukord 
olla parem.

Arutelus leiti, et tasuks kohapeal kor-
raldada arengukava koostamise koolitus.

Volikogu kinnitas kultuuri ja spordi-
objektide investeeringute kava aastateks 
2009–2012.

1. Raikküla kultuurikeskus – akende 
vahetus, katlamaja remont. Vana katla-
maja ei küta maja ära, kaod on suured. 
See on valla ainus 300kohaline saal, kus 
on võimalik vastu võtta ka teatreid. Kino-
aparatuur olemas. 

2. Purku kultuuri- ja hariduskeskuse 
rajamine – Järvakandi koolimaja koos 
kõrvalhoonega mahutaks ära kõik Purkus 
asuvad vallaasutused. Rajatakse kütte-
süsteem ja remonditakse hooned. 

3. Kabala lasteaed-põhikooli spordi-
väljak – kooli juures puudub spordiväl-
jak, külale on selline sportimisvõimalus 
vajalik. Spordiväljak moodustaks komp-
leksi koos võimlaga

4. Raikküla lasteaed-algkooli spordi-
väljak

5. Järvakandi lasteaed-algkooli spor-
diväljak

6. Kabala mõis
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MITTETEADMINE EI VABASTA 
TÄITMISEST

 ja seepärast kordusteade ...

 JAANUARI UUDISEST

Lähtudes jäätmeseaduse §132 lõikest 3, 
kehtib alates 2008. aasta 1. jaanuarist 
sortimata olmejäätmete vastuvõtu ja 
ladestamise keeld kõikidele prügilate-
le. Uuest aastast eelsorteerimata jäätmeid 
konteinerisse panna ei tohi.

 SORTIMISE NÕUE tuleb 2004. a 
kehtima hakanud jäätmeseadusest. Taas-
kasutatavad jäätmed ning ohtlikud jäät-
med tuleb eraldada ülejäänud jäätmetest. 
Eraldi tuleb koguda

1. paberit ja pappi,
2. pakendeid (metall, klaas, plast, kile),
3. ohtlikke jäätmeid (neid pole kunagi 

tohtinud kokku panna üldprügiga),
4. aia- ja haljastusjäätmeid (puulehed, 

niidetud muru, oksad).
 Eramajas on alati paber tulehaka-

tuseks läinud ja aiajäätmed kompostiks 
tehtudud ja oksad põletatud. Ainus suur 
muutus kõigile on PAKENDITE kogu-
mine.

VEEBRUARI UUDIS:
01.02.2008 algas korraldatud 
jäätmevedu. 

No see pole küll mingi uudis. Selle 
määruse võttis Raikküla vallavolikogu 
vastu juba 15. juuni 2006. Riigi Teata-
jas (elektroonilisel kujul https://www.
riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=1043144) ja 
valla kodulehel, vastuvõetud määruste all 
olemas. 

See muutus oli plaanitud, aga korral-
datud jäätmeveole üleminek, samaaegselt 
vedaja vahetumine, lepingute sõlmimine 
ja konteinerite puudumine kolmandikul 
elanikkonnast, on tekitanud tõelise kao-
se.

IMED PÄISE PÄEVA AJAL 
või on need tühjad külajutud....

Täitsa uskumatu, aga mõnel inimesel 
prügi ei teki... Jah, see on küll uudis... 
Kooliõpetajad räägivad tänaseni aine 
jäävuse sedusest. Mateeria ei kao, ainult 
muudab olekut... Tegelikult siis kaob ära 
või kuidas?

Kuhu kaovad vana hambahari, päevi-
näinud kummikud, katkised kindad, jalg-

rattakumm, kohvikann, vana supipott, 
piimamannerg, läbipõlenud lambipirn.... 
Kevadel koristatakse keldrit ja pöönin-
gult visatakse minema vanu asju. Kuhu 
need visatakse?

MÕNI MÕTE 

1. PRÜGI TEKET EI SAA VÄLTIDA, 
SEDA SAAB VAID PIIRATA! 

2. PRÜGI KOHT ON SULLE SOBIVA 
SUURUSEGA KONTEINERIS !

3. JÄÄTMEID KOGUNEB SINU TAH-
TEST SÕLTUMATA, HARJU SEL-
LEGA JA ÕPI NEID SORTEERIMA!

4. SINA EI PEA MITTE OMA PRÜGI 
PÕLETAMA, MAASSE KAEVAMA 
EGA NAABRI KASTI SOKUTA-
MA.

5. ÄRA VISKA PRÜGI MAHA, KRAA-
VI EGA KA METSA ÄÄRDE!

KAS SA TEAD...

....kuidas Jalase külas prügiveo küsi-
mus lahendati? Seal külas elavad toredad 
ja ettevõtlikud inimesed, kes oskavad 
säästlikult majandada. Peamine on prü-
gi äravedu kõigile tagada ja selleks pole 
vaja iga aia taha isiklikku kasti, mis küla 
risustaks. 

Ühine suurem konteiner küla keskel 

ja sobiv graafik lahendab korraga pal-
jud mured. Kitsad teed; kes tühjendami-
se päeval kasti aia taha lükkab; üksikul 
inimesel tekib prügi vähem kui 80 liitrit 
kuus ja teised sarnased probleemid kao-
vad. Seitsme pere peale üks konteiner 
– see on väärt mõte, tehke järele!

KUIDAS SINA ARU SAID?

Paljud inimesed on valesti mõistnud 
“SORTEERIMIST”. Kõikidest headest 
ja uutest asjadest saab ükskord meile mit-
tevajalik praht. Osa sellest on materjalina 
uuesti kasutatav ja selle kättesaamiseks 
on vajalik kasutatav osa välja sorteerida. 

Mis on PAKEND ja kuhu kontei-
nerisse miski sobib, on lihtsa tabelina 
toodud RagnSellsi kodulehel 

[http://www.ragnsells.ee/index.
php?page=215& ]

Raikküla valla kodulehelt uudiste 
lingi all leiate samuti otsetee selle ta-
belini.

Materjalid, mida erinevad tootjad 
pakkimisel kasutavad, ei kuulu kokku-
kogumisele. Konteinerisse tooge ainult 
need pakendid, mis on tühjad ja loputa-
tud. Toidujääke sisaldav ja määrdunud 
pakend rikub kogu konteineri sisu. Vaa-
dake üle pakendite nimekiri!

Veelkord prügist, mõistuse ja tunnetega

Niisugune vaade aknast - nii otseses kui kaudses mõttes - peab kaduma. 

vaade aknast
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SORTEERITUD KRAAMI 
ÄRAANDMISEST

PABERI JA PAPI kogumiskasti to-
hib panna papist munakarbid, kaanteta 
raamatud, pildiajakirjad, kataloogid, rek-
laamtrükised, brošüürid, kirjutus- ja koo-
piapaberid, vihikud, ajakirjad, ajalehed, 
ümbrikud ja pakkepaberid.

SEGAPAKENDI konteinerisse tohib 
panna kõik klaasist, plastist ja metallist 
pakendid. 

Klaaspakendid on näiteks ühekord-
selt kasutatavad klaaspudelid, klaaskon-
servipurgid, joogiklaasid, värvitu, pruun, 
roheline või muu värviline klaastaara. 

Metallpakenditeks on konservikar-
bid, joogipurgid, alumiiniumalused ja 
-kaaned, alumiiniumfoolium, metallist 
korgid. 

Plastpakendina oodatakse taaskasu-
tusse võtmiseks kilesid, kilekotte, plast-
joogipudeleid, plastpakkekarpe, piima-, 
jogurtipakendeid, või- ja margariinikar-
pe, pakkekarpe ja -aluseid, pakkimisalu-
seid, ühekordselt kasutatavaid nõusid, 
kehahooldus- ja pesuvahendite pudeleid, 
ketšupi ja muude toiduainete plastpude-
lid ja plastkanistreid.

Kõik, mis pole taaskasutatav, seda 
jäätmete konteinerisse visata ei tohi . 
Akna-, turva- ja tulekindlat klaasi, klaas-
mooduleid, keraamikat, hõõglampe, pril-
le ja luupe, vanu ja katkiseid köögitar-
beid, peegleid, määrdunud paberit, jääke 
sisaldavaid pakendeid, vanu jalatseid ja 
räbaldunud riideid ega mänguasju ja pal-
ju muud. Need on jääkjäätmed ehk olme-
prügi. Taaskasutuskõlbmatu prügi tuleb 
panna oma kodusesse olmejäätmete kon-
teinerisse. Sellesse rohelisse kasti, mille 
omamine nüüd kohustuslik on. Just nii!

OLMEJÄÄTMED ehk see sodi, 
mis läheb rohelise konteinerisse [http://
www.jarva.ee/?CatID=1991 ] info Väät-
sa kodulehelt

• jahutatud tuhk
• kopeerpaber, võileivapaber
• kaetud paber
• harjad, põrandaharjad, küürimisharjad
• tihendusmaterjal
• disketid, kassetid
• kasutatud ühekordsed nõud
• jalgrattakummid (ka sisekummid)
• värvilindid
• aknaklaas, peeglid
• tulekindel klaas
• filmid, fotod (ka fotoalbumid)
• täitesulepead, pastakad, pliiatsid

• rulood, kardinad
• nõud (portselanist/savist)
• elektripirnid (tavalisd hõõgniidiga)
• hügieenitooted, hügieenisidemed
• isolatsioonimaterjal (nt. klaasvill)
• pühkmed
• väikesed majapidamisesemed
• küünlajupid, konid
• väikeloomade mittekomposteeritav
allapanu
• kondid, vorstinahad, viinerikiled
• nahktooted (näiteks kotid)
• vanad riided ja kaltsud
• põrandakattejäägid
• heliplaadid
• vahtkumm
• kantud jalanõud
• mänguasjad
• pliiatsid, viltpliiatsid
• tolmuimejakoti sisu
• helilindid ja kassetid
• tapeedijäägid
• sidumismaterjal, plaastrid
• vatt
• ühekordselt kasutatavad mähkmed
• hambaharjad
• vanad kammid
• juuksed ja koerakarvad
• pagaritoodete pakendi sulgurklambrid
• kleepsildid
• kommipaberid
• aiakärude kummid (ka sisekummid)
• tühjendamata ja määrdunud pakendid
• katkised vihmavarjud
• juuksekummid
• patsimummud ja muud 
juukseklambrid
• rihmad ja pandlad
• katkised kuuseehted ja 
jõulukaunistused

VASTUS MITTELIITUMISE
TAOTLUSE ESITAJATELE
Jaanuari jooksul laekus Raikküla val-

lavalitsusele 175 avaldust. Tuleb tunnis-
tada, et kõigile kirjalikult vastamine käib 
üle jõu. Seepärast pöördun kõigi Teie 
poole läbi valla ajalehe.

Suvilaomanikel tuleb täita seadusest 
tulenevat kinnistuomaniku kohust ja lii-
tuda jäätmeveoga suviseks perioodiks. 
Täielik õigus on vabastuse saamiseks tal-
veperioodil ja sellisele taotlusele vallava-
litsus ka vabastuse annab.

Samuti lubab jäätmeseadus teha eran-
deid neile, kes korraldavad nõuetekohase 
käitlemise ise. Äraveograafiku muutmine 
harvemaks kui seadus ette näeb, on vas-
tuolus Raikküla valla jäätmehooldusees-
kirjaga. Miiniumgaraafikust neli korda 
aastas pole taganemisruumi. 

Samas on ka iga ametniku kohus seis-
ta oma valla elanike õiguste eest. Töö 
avalduste läbivaatamisel käib täie hoo-
ga. Kuna iga vabastus kohustab olukor-
da kontrollima, siis jäätmeveoga seotud 
töö on aastaringne ja lõppu ei paista tu-
levat...

Hingelt ära...
Suur soov on jõuda selleni, et iga elu-

tegevusega kinnistu juurde kuuluks ka 
prügikonteiner. Täiesti loomulik, et majas 
on elekter ja me maksame selle eest. Ka 
telefoni eest tuleb maksta teatud kuumak-
su, isegi siis, kui ei helista. Sama lugu on 
ka prügiga. Minagi maksan prügiveo eest 
34 krooni kuus (408 krooni aastas) iga 
pereliikme kohta. Ka siis, kui suvel kaue-
maks ära sõidan ja korter tühjana seisab. 
Nii on olnud ja jääb ka edaspidi.

Maapiirkonnas maksab äravedu  
4 korda aastas 80 liitrise konteineriga 128 
krooni. Ainus suur ühekordne väljaminek 
on konteineri ostmine. Sellele murele 
vastu tulles on põhjendatud mitteliitumi-
se soovi avaldanud kodanikele vallavalit-
sus ka aastaks pikenduse andnud.

Säästke harjumuspärastest kulutustest 
umbes 2 krooni päevas ja aasta pärast on 
see 712 krooni konteineriraha koos. Kui 
üksinda on ikkagi kulukas, siis ostke 
naabriga kahasse. Leidlik leiab lahendu-
se ja vastane valib 100 võimalust, et mitte 
liituda. 

Inglismaal tuli seadus ja kohustus 
prügi kasti panna juba 1874. aastal. Ees-
timaal ei taheta ka 2008. aastal aru saada 
sellest, et prügi pannakse kasti ja edasi 
veetakse prügilasse.

Kas on viga inimeses, ajas või sea-
dustes? Ainus, mida meie võimuses on 
ümber teha – see on SEADUS. Siinkohal 
üleskutse KÕIGILE: Raikküla valla jäät-
mehoolduseeskiri on vaja vastavusse viia 
kehtivate nõuete, soovide ja vajadustega. 
Olge head ja öelge välja oma mõtted ja 
arvamused. Tagantjärele kipume homme 
kõik targemad olema kui eile. Tarkusi va-
jame aga täna ja kui Teil on midagi mee-
lel ja keelel, siis ootame sõnumeid nii 
kodulehele, kirja või telefoni teel.

Maa-ja keskkonnaspetsialist
Riina Vaher
48 65 519

TEADE!
Kõik need, kes pole saanud 

RagnSellsilt prügiveo lepinguid, 
helistage palun nr 15155 ja sõl-
mige veolepingud telefoni teel.
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Konstaabel täidab lubadust
Aasta alguses annavad usutavasti kõik 
inimesed enesele mingi lubaduse –  
jätan suitsetamise, hakkan dieeti pida-
ma jne... Lubasin minagi midagi – et 
uuest aastast hakkan Raikküla valla 
infolehe kaudu siinseid elanikke teavi-
tama politseini jõudnud sündmustest/
teadetest, mis on toimunud valla terri-
tooriumil. 

Koerad 
2007. aasta probleemseim töövald-

kond oli kindlasti seotud lemmiklooma-
dega ehk koerad, kes olid lahti pääsenud 
aiast ja rihma otsast. Mõistan, et koer 
maapiirkonnas on hädavajalik enda ja 
vara kaitseks, kuid kui koer on võetud, 
siis tuleb tema eest ka hoolt kanda. Kae-
busi hulkuvate koerte peale on tulnud 
mitmeid. Koerte omanike suhtes on alus-
tatud väärteomenetlusi, kui hulkuv koer 
on tekitanud tervisekahjustuse või vara-
lise kahju. 

Raikküla vallal on oma koerte ja kas-
side pidamise eeskiri, mis on täitmiseks 
eranditult kõigile vallaelanikele. Siin-
kohal soovitus, et kõik koeraomanikud 
kontrolliksid oma loomade kaelarihmad, 
ketid ning aiad üle, et koer juhuslikult 
lahti ei pääseks ja oma tegudega kahju ei 
tekitaks. Tõsiasi on ka see, et kui koer on 
korra saanud nii öelda maitse suhu hulku-
mise suhtes, siis on väga raske seda välja 

juurida. Loodan siiralt, et alanud aastal 
on inimesed tähelepanelikumad oma 
koerte suhtes.

Jõhkrad arveteklaarimised
Üha tõsisemaks probleemiks on saa-

mas õpilaste omavahelised jõhkrad ar-
veteklaarimised, mille tagajärjel vajab 
kannatanu üha sagedamalt esmaabi või 
koguni haiglaravi. Sellistest sündmus-
test ei ole jäänud puutumata ka Raikküla 
vald. 

Esimene juhtum oli juba selle aasta 
alguses Raikküla koolis: üks õpilane lõi 
teist õpilast rusika ja jalaga. Löömise 
põhjus oli kõigest see, et “rusikakange-
lasele” ei antud küsimise peale suitsu. 
Juhtunu uurimiseks alustati kriminaal-
menetlus. 

Koolid on muutunud ohtlikumaks, 
kui Tallinna vanalinna tänavad pimedas. 
Siinkohal jällegi palve lapsevanematele, 
kes oma võsukestele räägiksid, et teise 
inimese löömine ja valu tekitamine on ku-
ritegu, mille eest satutakse ka vanglasse. 
Kaasõpilaste pidev kiusamine ja mõnita-
mine võib viia sündmusteni, mille pidid 
läbi elama meie põhjanaabrid soomlased 
Jokela keskkoolis. Lapsevanemad, tund-
ke rohkem huvi oma laste tegemiste vas-
tu nii koolis kui ka koolivälisel ajal.

Konstaabel Tanel Alasmaa 

Kuriteoteated Raikküla vallas 
1.–24.01.2008 

• 5.11.2007 tungiti köögiakna lõhku-
mise teel Raikküla vallas Pühatu külas 
asuvasse elumajja ja varastati hõbesõr-
mus väärtusega 290 krooni.

• 3.01.2008 juhtis Raikküla vallas 
Rapla–Märjamaa tee 10. kilomeetril kau-
bikut Toyota 22aastane noormees, kellelt 
on kohtuotsusega juhtimisõigus ära võe-
tud.

• 21.01.2008 löödi 17aastast noor-
meest Raikküla vallas Raikküla külas 
kaupluse juures näo ja keha piirkonda, 
millega tekitati kannatanule füüsilist 
valu. 

Liikluseeskirjade rikkumisi - 10
Kuriteoteateid - 3
Muud sündmused/teated – 11

Konstaabli vastuvõtuaeg ja koht on 
sama, mis eelmisel aastal: 
Tamme külas Raikküla vallavalit-
suses teisipäeviti kell 9–11. 
Telefon: 53421 236
e-mail: tanel.alasmaa@rapla.pol.ee
Igal ajal võib alati helistada tasuta 
numbril 110.
Oodatud on igasugune informat-
sioon öörahu rikkumiste, alaealiste-
le alkoholi-ja tubakatoodete ostjate 
kohta ning kihutavate ja joobes sõi-
dukijuhtide avastamiseks.

Spordimaja areneb
Soe talv, edukas majandamine ja val-

lavalitsuse tugi lubasid 2007. aasta lõpus 
Kabala Spordimajja soetada uued korrali-
kud porimatid, helisüsteemi, tennisevõr-
gu, lisapaari sulgpalliposte ja kepikõnni-
kepid. Viimaseid on võimalus spordimaja 
administraatori kaudu laenutada. 

Loodame, et algav aasta tuleb veel 
parem ja spordimaja areng jätkub. Üheks 
suuremaks kavatsuseks on avada maja ka 
laupäeval ja pühapäeval. 

Esialgsete plaanide kohaselt toimub 
nädalavahetusel spordimaja kasutamine 
eelregistreerimisega. Kuidas täpselt kõik 
käima hakkab, anname kindlasti teada, 
kui süsteem paigas on.

Uuel aastal uue hooga
2008. aastast on juba terve kuu möö-

das ja spor timine kogub hoogu. Kabala 
Spordimajas on peetud esimene etapp 
lauamängude karikavõistlusest. Teine 
etapp tuleb 29. veebruaril. Kes soovib 
paremusjärjestuses oma nime näha või 
parimatele konkurentsi pakkuda – olge 
kohal! 

Esimese etapi parimad: koroona 
– Uno Markson; lauatennis – Uno Mark-
son; noolevise – Kalvi Nikulin; kabe 
– Ahti Altvälja; male – Ülo Aaren. Kok-
kuvõttes oli esimese etapi parim Ahti Alt-
välja, kes võttis osa kõigist viiest alast ja 
kogus kokku 76 punkti. 

2. veebruaril alustab Kabala spordimaja 
sulgpalli neljaetapilise karikavõistlusega. 
Kavas on üksikmängud algusega kell 10.00 

ja segapaarismängud algusega kell 14.30. 
Kohal on ka sulgpallitreeningute eestveda-
jad, kelle käest saab infot reeglite, varustu-
se ja treeningaegade kohta.

Maakonna talimängud
Taas esitan Raikküla valla nimel 

üleskutse: kui vallas on toredaid ja tub-
lisid sportlasi, kes on nõus oma kodu-
valda esindama, siis andke endast tea-
da. Maakonna talimängude võistkond 
on komplekteerimisel. Oodatud on kõik 
ujujad, suusatajad, kabetajad, maletajad, 
lauatennisemängijad ja autovigursõitjad. 
Talimängud toimuvad 16. veebruaril Jär-
vakandis.

Kabala Spordimaja juhataja
Tarmo Rahuoja

Plaanime spordimaja avada ka nädalavahetustel
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LUGUPEETUD 
LASTEVANEMAD!

MTÜ Perekeskus SINA JA MINA viib 
Kabala lasteaed-põhikoolis ajavahemi-
kul märts – juuni 2008. a läbi lasteva-
nematele mõeldud Gordoni Perekooli 
koolituse “Kasvame koos”

Gordoni Perekool on praktiline kur-
sus, mis aitab arendada lastevanemate ja 
lastega töötavate spetsialistide oskusi, 
mille abil luua ja hoida vastastikku ra-
huldustpakkuvaid suhteid ja hoida ene-
sedistsipliini.

Käsitletavad teemad
• Kuidas kuulata last nii, et ta tajub, et 

teda mõistetakse
• Kuidas ennast väljendada nii, et laps 

mõistaks täiskasvanu vajadusi
• Kuidas seada reegleid nii, et laps neid 

järgiks
• Kuidas lahendada konflikti võimu ka-

sutamata
• Kuidas lahendada erinevatest väärtus-

hinnangutest tulenevaid erimeelsusi

Käsitletavad oskused:
• Abistamisoskused
• Aktiivne kuulamine
• Enesekehtestamine- minasõnumid
• Vastupanuga toimetulek, konfliktila-

hendamine (s.h väärtuskonflikti).

Kogemusõpe:  
rühmatööd, loengud, arutelud

Maht: 1 AP (32 akadeemilist tundi)
Koolitaja: Perekeskus Sina 

ja Mina sertifitseeritud koolitaja Ene 
Raudla (psühholoog)

Hind: tasuta koolitus!

Tutvustav link: www.sinamina.ee, 
ajakiri Pere ja Kodu 

Kursuse lõpp: Ühine pidulik lõpeta-
mine ja vestlusring ja kokkuvõte Toosi-
kannu Puhkekeskuses

ESMANE KOHTUMINE JA 
EDASISED KOKKULEPPED: 

4.02.2008 kell 18.00
Kabala lasteaed–põhikoolis 

ruumis nr 111

TULE ISE KINDLASTI 
JA VÕTA SÕBER KAASA!

Heites korraks pilku eelmise aasta lõpu-
le, oli ansamblil rohkesti kontserte oma 
maakonnas. Esinesime Vana-Vigalas, 
Kuusikul, Alus, Lipal, Rapla hooldeko-
dus ja Raikküla kultuurikeskuses.Koos 
folkloorirühmaga Ristik olid esinemised 
Keavas, Käru ja Juuru hooldekodus.

Hiljuti tuli aga küllakutse Soomest, 
firmalt MAARJAMAA, mida juhib Ko-
hilast pärit Meila Sermus-Blomqvist. 
Läinud aasta kevadel oli Raikküla kul-
tuurikeskuses imekaunis näitus Meila 
portselanimaalidest, mida ta harrastab 
hobi korras. Ja nüüd siis vastukülaskäik 
Helsingisse ansambliga “Enelas”.

Maarjamaa OY pidulikule üritusele 
olid kutsutud firma töötajad koos perede-
ga. Kontserdi avalauluna kõlas “Kaugel 
kodust” ja Enelase tervitus ettevõttele. 
Laulud olid põimitud tänudega firma tub-
limatele töötajatele.

Meila on OY Maarjamaad juhtinud 
juba 13 aastat. Eriline üllatus oli aga see, 
kui talle kinnitati rinda Soome ettevõtjate 
hõbedane teeneterist (pronksist teenete-
rist on tal juba varem auga välja teeni-
tud).

Õnnitluslaul, laulud kodust, sõprusest 
ja kiiret tõttavast ajast...

Kontserdi teises osas olid laulud tal-
vest ja lumest (viimast napib ka Soomes). 
“Laul Raikkülast” kõlas esmaettekandes.

Eriti tugeva aplausi teenisid need lau-
lud, kus firma juht Meila ja tema abikaasa 
Gösta koos ansambliga esinesid (eelmise 
õhtu pikk harjutus kandis vilja).

Laul on see, mis ühendab sõprade 

südameid. Ansamblile Enelas oli suur au 
esineda Helsingis.

Suur tänu Maarjamaa OY-le külla-
kutse eest!

Ene Kangur 
ansambli Enelas juhendaja

Raikküla ansambel Enelas laulis Helsingis

Pildil vasakult küllakutse esitanud firma Maarjamaa OY juht Meila  
Sermus-Blomqvist ja ansambli Enelas liikmed Marga Arro, Mati Laagus, 
Ester Laagus, Ene Kangur ja Virve Valli. 
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Trükitud Pärnu trükikojas 
Hansaprint, trükiarv 7�0

Kõigile sünnipäevalastele 
päevi pikki, ilusaid, 
aastaid palju ja toredaid!

87
Elfride Meresmaa 12. jaanuar
Voldemar Meresmaa 
      24. jaanuar

86
Laine Nõmm 2. jaanuar
Asta Pregel 13. jaanuar

85
Ilse Rahkema 11. jaanuar

84
Karin Talisoo 12. jaanuar
Linda-Johanna Raadik 
      21. jaanuar

81
Helma Kivinurm 7. jaanuar
Peeter Rekkaro 11. jaanuar
Anna Kosemaa 15. jaanuar

75
Erika Vuks 10. jaanuar
Aino Rekkaro 28. jaanuar

70
Endel Teesalu 15. jaanuar
Vaike Pajo 24. jaanuar

65
Rein Lubaso 4. jaanuar

60
Ilme Luks 3. jaanuar
Andu Kattai 11. jaanuar
Ülle Rüter 25. jaanuar
Andres Latsitoom 27. jaanuar

55
Peedu Kalvik 15. jaanuar
Valve Eirand 16. jaanuar

50
Eve Niinemets 4. jaanuar
Viktor Polubojarinov 
      17. jaanuar
Janina Päädam 27. jaanuar
 

Siia ilma sündis
Renaldo-Robin Voigt 

22. detsember

Õnne 
emale-isale,

jaksu 
pisipõnnile!

Raikküla Vallavalitsus

Mälestame lahkunuid
 
Laine Arro 21. detsember
Vello Rahe 31. detsember
Peeter Pääsuke 4. jaanuar

Siiras kaastunne omastele!

Raikküla Vallavalitsus

Ostan omanikult maa, talukoha. 
Tel 508 9052, 5649 5472

Seoses puhkusega 
* EI TOIMU KASSAPIDAJA 

VASTUVÕTTU 
Raikküla ja Purku raamatukogus 

JUULIS JA AUGUSTIS.
 

* Vallamajas KASSA SULETUD 
21.–31. JUULI 2008

Raikküla kultuurikeskuse üritused veebruaris
9.02 kell 12 
Raikküla valla laululaste võistulaulmine “laululind 10”
Buss Purkust 10.00, Kabalast 10.20, Lipalt 10.30
Info 516 0783, 486 4569

10.02 kell 14
Raikküla valla seenioride klubi nooruskaja 
kutsub kõiki huvilisi kontserdile! 
esineb eelk HageRi koguduse kammeRkooR lambeRtus
Pärast kontserti jätkub nooruskaja klubiüritus. 
NB! Võta kaasa 25 krooni.
Buss Purkust kell 13, Kabalast 13.20, Lipalt 13.30

22.02 kell 21
eesti vabaRiigi 90. aastaPäeva PeoõHtu
• Pidupäevakõne vallavanemalt Jaan Truutsilt
• Esinevad Raikküla valla taidlejad

Tantsuks mängib ansambel Prominent

Sissepääs prii
Baar
Buss Purkust 20.15, Kabalast 20.30, Lipalt 20.40, tagasi 01.15 

Pakume tuusikuid
Selleks suveks on meie vallal kasuta-
da 8 lastelaagri tuusikut.
Urumarja noortelaagris on 19.–26. au-
gustini võimalik viibida 7–15 aastastel 
poistel-tüdrukutel. 
Laager asub Pärnumaal looduskau-
nis kohas jõe ääres ja tegevust jätkub 
igaks päevaks. Tuusiku maksumus on 
800 krooni.
Soovijatel võtta ühendust valla sotsiaal-
nõunikuga telefonil 486 5672.


